
Determinazione Dirigenziale
N. 24 del 14/01/2016

Classifica: 002.14 Anno: 2016 (6640858)

Oggetto DETERMINAZIONE 6/2016 - CONTRATTO DI SERVIZIO 2016/2018 CON 
LINEA COMUNE S.P.A. - PRECISAZIONI ED INTEGRAZIONI  

Ufficio Redattore DIREZIONE  URP,  COMUNICAZIONE,  SISTEMI  INFORMATIVI,  PARI 
OPPORTUNITA’ ED ANTICORRUZIONE

Riferimento PEG 393
Centro di Costo 393
Resp. del Proc. Dott. Gianfrancesco Apollonio
Dirigente/Titolare P.O. APOLLONIO GIANFRANCESCO - DIREZIONE URP, COMUNICAZIONE, 

SISTEMI INFORMATIVI, PARI OPPORTUNITA’ ED ANTICORRUZIONE
ZEOSI

Riferimento Contabilità Finanziaria:
 

Impegno Anno Capitolo Articolo  I mporto 

€

. 2016 16686 . 0,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che 

- con Deliberazione del Consiglio metropolitano 106/2015 è stato approvato lo schema di Contratto di Servizio  

2016-2018 con Linea Comune SpA, nel quale sono stati disciplinati i rapporti in ordine alle prestazioni relativamente 

alla gestione dei servizi di base di cui al punto 3.1 e le modalità di attivazione delle Attività Ricorrenti a richiesta degli  

Enti Soci di cui al punto 3.2 dello stesso;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 24 del 14/01/2016

1/3



- con determinazione 6/2016 si è provveduto ad assumere il necessario impegno di spesa  a favore della Società 

Linea Comune S.p.A.   per  l’erogazione dei  servizi  di  base  secondo quanto disposto  dal  suddetto Contratto di 

Servizio valido per il triennio 2016-2017-2018;

Visto il provvedimento dirigenziale 2016/DD/00041 del dirigente della Direzione Sistemi informativi del Comune 

di Firenze.

Richiamato che  l’unione  comunale  del  Chianti  Fiorentino  con la  Deliberazione  n.  13  del  22  Luglio  2015 ha 

disposto l’adesione alla società Linea Comune allo scopo di usufruire dei Servizi di cui al punto 3.1;

Ritenuto opportuno in conseguenza di ciò inserire l’Unione Comunale del Chianti Fiorentino nell’elenco degli Enti 

soci sottoscrittori  riportato nella premessa del Contratto di Servizio;

Considerato che la responsabilità penale è personale e non può essere assunta da terzi allo scopo di tenere indenni 

il titolare della suddetta responsabilità

Ritenuto pertanto modificare  l’articolo 11  del  Contratto  di  Servizio eliminando la  parola  “penale” al  secondo  

capoverso la  cui  nuova formulazione diventa:  “Linea Comune si  impegna a tenere  indenni  e  sollevati  gli  Enti  

Firmatari, anche singolarmente considerati, da ogni e qualsiasi danno che possa derivare a terzi in dipendenza o  

conseguenza della  negligente  esecuzione del  presente contratto,  assumendosi  ogni  relativa  responsabilità  penale 

civile e amministrativa".

Ritenuto  di  dare  atto che  la  presente  determinazione  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione 

economica finanziaria dell’ente.

Ritenuto di comunicare il presente Atto all’Ufficio Partecipate.

DETERMINA

1) di integrare, per le ragioni esposte in narrativa, l’elenco degli Enti soci e sottoscrittori riportato 
nello schema di Contratto di Servizio inserendo l’Unione Comunale del Chianti Fiorentino; 

2) di  modificare  l’articolo 11 del Contratto di Servizio eliminando la parola “penale” al secondo 
capoverso la cui nuova formulazione diventa: “Linea Comune si impegna a tenere indenni e 
sollevati gli Enti Firmatari, anche singolarmente considerati, da ogni e qualsiasi danno che possa 
derivare a terzi in dipendenza o conseguenza della negligente esecuzione del presente contratto, 
assumendosi ogni relativa responsabilità penale civile e amministrativa”;

3) di dare atto che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economica finanziaria dell’ente;

4) di comunicare il presente Atto all’Ufficio Partecipate.

Firenze            14/01/2016                   

APOLLONIO GIANFRANCESCO - DIREZIONE URP, 
COMUNICAZIONE, SISTEMI INFORMATIVI, PARI 

OPPORTUNITA’ ED ANTICORRUZIONE

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 24 del 14/01/2016

2/3



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico 
e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale  
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i.,  nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 24 del 14/01/2016

3/3


	Determinazione Dirigenziale n. 24 del 14/01/2016
	3/3
	Determinazione Dirigenziale

